Kánon 4.

Si quis dixerit per sacram ordinationem non dari Spiritum sanctum; ac proinde frustra episcopos dicere: Accipe Spiritum sanctum; aut per eam non imprimi characterem; vel eum, qui sacerdos semel fuit, laicum rursus fieri posse; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že prostřednictvím posvátného svěcení není udělován Duch svatý, a proto že biskupové říkají nadarmo: „Přijmi Ducha svatého“, anebo že se jím nevtiskuje [nezrušitelné] znamení, anebo že ten, kdo byl jednou knězem, může být opět laikem, ten necht' je vyobcován.

Kánon 5.

Si quis dixerit sacram unctionem, qua ecclesia in sancta ordinatione utitur, non tantum non requiri, sed contemnendam et perniciosam esse; similiter et alias ordinis ceremonias; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že posvátné pomazání, jehož církev užívá při svatém svěcení, nejen není nutné, nýbrž že je zavrženíhodné a nebezpečné, a podobně [kdo by se vyjádřil] o ostatních obřadech svěcení, ten necht' je vyobcován.

Kánon 6.

Si quis dixerit in ecclesia catholica non esse hierarchiam divina ordinatione institutam, quae constat ex episcopis, prebyteris, et ministris; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že v katolické církvi neexistuje hierarchie ustanovená z Božího nařízení, jež sestává z biskupů, kněží a [dalších] služebníků, ten necht' je vyobcován.

Kánon 7.

Si quis dixerit episcopus non esse presbyteris superiores; vel non habere potestatem confirmandi et ordinandi; vel eam, quam habent, illis esse cum presbyteris communem; vel ordines ab ipsis collatos sine populi, vel potestatis saecularis consensu aut vocatione, irritos esse; aut eos qui nec ab ecclesiastica, et canonica potestate rite ordinati, nec missi sunt, sed aliunde veniunt, legitimos esse verbi et sacramentorum ministros; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že biskupové nejsou ve vyšším postavení než kněží nebo že nemají moc břřmovat ři svřtit, anebo ta, kterou mají, ře je spoleřná s knřřřmi; anebo ře svřcenř jřmi udřlenř bez souhlasu nebo povolřnř ze strany lidu nebo svřtskř moci jsou neplatnř; anebo ře ti, kteřř ani nebyli řřdnř vysvřceni cřrkvnř a kanonickou autoritou ani jř vyslřnř, ale přichřzejř odjinud, jsou legitimnřmi sluřebnřky slova a svřtostř, ten nechť je vyobcovřn.

Kánon 8.

Si quis dixerit episcopus, qui auctoritate romani pontificis assumuntur, non esse legitimos et veros episcopos, sed figmentum humanum; anathema sit.

Kdo by prohlřsil, ře biskupovř ustanovovanř z autority Apořtolskřho stolce nejsou legitimnřmi a pravřmi biskupy, nřbřř pouze lidskřm vřmyslem, ten nechť je vyobcovřn.

DEKRET o reformř

Eadem sacrosancta tridentina synodus, reformationis materiam prosequens, haec, quae sequuntur, in praesenti decernenda esse statuit et decernit.

Třř posvřtnř tridentskř synoda, pokračujřc v projednřvřnř lřtky o reformř, stanovuje a rozhoduje, ře na tomto zasedřnř mř břt rozhodnuto nřsledujřcř:

HLAVA 1.

Rektoři kostelř zanedbřvřjřcř residenci mřj břt rřznřm zpřsobem trestřnř; a mř břt postarřno o duchovnř sprřvu.

Cum praecepto divino mandatum sit omnibus, quibus animarum cura commissa est, oves suas agnoscere, pro his sacrificium offerre, verbi que divini praedicatione, sacramentorum administratione, ac bonorum omnium operum exemplo pascere, pauperum aliarumque miserabilium personarum curam paternam gerere, et in cetera munia pastoralia incumbere, quae omnia nequaquam ab iis praestari et impleri possunt, qui gregi suo non invigilant, neque assistunt, sed mercenariorum more deserunt: sacrosancta synodus eos admonet, et hortatur, ut divinorum praeceptorum memores, factique forma

Proto ře Bořřm nařřzenřm bylo přřkřzřno vřsem, jimř byla svřřena pęce o duře, aby znali svř ovce, přnřřřeli za nř obęť a řivili je hlřsřnřm Bořřho slova, udřlenřm svřtostř a přřkladem vřech dobrřch skutkř, aby otcovsky peęovali o chudř a jinak potřebnř osoby a aby se vřnovali i ostatnřm pastorařnřm řkolřm, coř nijak nemohou konat a plnit ti, kteřř nebdř nad svřm stadem a nejsou přř nřm, nřbřř na zpřsob nřjemenřkř je opouřtřjř: proto je posvřtnř synoda vybřzř a povzbuzuje, aby, pamřtlivi bořřskřch přřkazř a jsouce vzorem pro střdo, přsli je a vedli ve

gregis, in iudicio, et veritate pascant, et regant.

Ne vero ea, quae de residentia sancte et utiliter iam antea sub fel. rec. Paulo III. sancita fuerunt, in sensus a sacrosanctae synodi mente alienos trahantur, ac si vigore illius decreti quinque mensibus continuis abesse liceat; illis inhaerendo, declarat sacrosancta synodus, omnes patriarchalibus, primatialibus, metropolitanis, ac cathedralibus ecclesiis quibuscumque, quocumque nomine et titulo prefectos, etiamsi sanctae romanae ecclesiae cardinales sint, obligari ad personalem in sua ecclesia, vel dioecesi residentiam, ubi iniuncto sibi officio defungi teneantur; neque abesse posse, nisi ex causis et modis infra scriptis.

Nam cum christiana charitas, urgens necessitas, debita obedientia, ac evidens ecclesiae vel reipublicae utilitas aliquos nonnumquam abesse postulent et exigant; decernit eadem sacrosancta synodus, has legitimae absentiae causas a beatissimo romano pontifice, aut metropolitano, vel, eo absente, suffraganeo episcopo antiquiori residente, qui idem metropolitani absentiam probare debebit, in scriptis esse approbandas, nisi cum absentia inciderit propter aliquod munus et reipublicae officium, episcopatus adiunctum: cuius quoniam causae sunt notoriae, et interdum repentinae, ne eas quidem significari metropolitano necesse erit: ad eundem tamen cum concilio provinciali spectabit, iudicare de licentis a se, vel a suffraganeo datis, et videre, ne quis eo iure abutatur, et ut poenis canonicis errantes puniantur.